1 *larisseviachilles* V. 5 *hadriatici* V *Adriaci* ed. 7 *professissent* V *professi fuissent* ed. 8 *artificis scelus* pro *apodosi*
 accipere Donatum patet, male eum intellexit Forbigerus ad
 hunc locum. 14 *habiteteque* ed. 16 *livores* V. 20 *socerem* V
socerum sibi ed. 23 *latiat et* V *Latini atque* ed. \ *disposi-*
tionem oculi V corr. ed.

multa multaque mandasti; adde unum, quod potest foe-
 derum sacramenta firmare. quoniam magnum fuit quod
 nitebatur efficere, ut facilitatem ostenderet, unum dixit,
 ut ex quantitate numeri extenuatio nasceretur, quasi nec
 difficile nec grave, sed unum diceret esse faciendum. et 5
 revera unum fuit, sed maximum et quod omnem negotii
 substantiam contineret. nec te ullius violentia vincat: sup-
 presso nomine Turnum tetigit, qui in eo quod Drances
 355 fuerat suggesturus poterat laedi. *quin gnatam egregio genero*
dignisque hymenaeis des pater et pacem hanc aeterno foedere 10
iungas: laus unius dicta est et in ea alterius obliqua vitu-
 peratio; cum enim egregius dicitur cui munera mittebantur
 et adfinitati Latini digne conveniens, alter nec egregius
 iudicatus est et minus conveniens qui regis filiam duceret.
 dicebat autem plenissime rebus publicis profuturum, si hoc 15
 fieret, remota causa bellandi pacem plena aeternitate man-
 suram. patris, inquit, officium est, vel maxime in causa
 coniunctionis filiae, providere quid sit in ceteris melius et
 perpensius petitorum deligere digniorem, nec errat quis-
 quis hoc fecerit; in paterno quippe pectore primum sibi 20
 locum liberorum debet pietas vindicare. *quodsi tantus habet*
mentes et pectora terror, ipsum obtestemur veniamque ore-
mus ab ipso: redit ad invidiosam dictionem: aut si tanto,
 inquit, ducimur metu tantaque in nobis Turni formido
 est, ipsum rogemus et ab ipso deprecemur quod potest 25
 provenire per te. dicit quomodo id Turnus possit prae-
 stare: *cedat* inquit: cedere est locum dare meliori. *ius*
proprium regi patriaeque remittat: et patiatur regem ac
 patrem uti iure suo et sinat propria libertate definire uni-
 versos ac sequi quod sibi commodum tractando perspexerint. 30
 360 *quid miseros totiens in aperta pericula civis proicis, o Latio*

2 *quum magnum fuerit* ed. 13 *nec V minus* ed.F.
 18 *quod si V* ed. *quid sit* nos. 19 *perpensius V* corr. ed.
petitorum V sciret ed. | *nec V non* ed. | *erat V* ed. *errat* nos.
quisquis V qui ed. 27 *inquit* om. ed. 28 *patriaque V*.
 29 *universus V -sa* ed. -*sos* nos. 30 *perspexerint V -xit* ed.:
ergo non suspicandum est Don. patrique legisse.